Câmpus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Cidade Universitária - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000
Câmpus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 - Prédio C - Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3344-6900
Câmpus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Jardim Cura D'Ars - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300
Câmpus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400/ Tel.: 11 4534.8000

COMUNICADO CPSE 5/2018

COMUNICA INDICAÇÃO DE ORIENTADORES
PARA OS APROVADOS NO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM
EDUCAÇÃO – MESTRADO E DOUTORADO DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação
Stricto Sensu em Educação, Mestrado e
Doutorado, da Universidade São Francisco – USF,
no uso de suas atribuições e considerando os
Editais CPSE 22 e 23/2018, baixa o seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1º Fica divulgada, abaixo, a indicação dos orientadores aos aprovados no processo seletivo

referente aos Editais CPSE 22 e 23/2018, para o Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em

Educação – Mestrado e Doutorado.

ALUNO(A) NÍVEL ORIENTADOR(A)

Adriana Aparecida Oragio Mestrado Luzia Bueno

Cassia Helena Benaglia Fattori Mestrado Daniela Dias dos Anjos

Cibele Moreira Monteiro Rosa Doutorado Ana Paula de Freitas

Conceição de Fátima de Souza Mestrado Nilo Agostini

Daniel Amaro Cirino de Medeiros Doutorado Maria de Fátima Guimarães

Debora Meyhofer Ferreira Doutorado Adair Mendes Nacarato

Erica Fernanda de Oliveira Menezes Doutorado Luzia Batista de Oliveira Silva

Fabio Henrique Costa Vieira Mestrado Carlo Roberto da Silveira

Felix Barbosa Carreiro Doutorado Nilo Agostini

Flavia Simões de Moura Doutorado Luzia Bueno

Gilmar dos Santos Sousa Miranda Doutorado Daniela Dias dos Anjos

Jairo da Mota Bastos Doutorado Daniela Dias dos Anjos

Júnia Garcia França Mota Doutorado Ana Paula de Freitas

Laura Reily de Souza Doutorado Maria de Fátima Guimarães

Luciane de Souza Oliveira Valentim Mestrado Luzia Batista de Oliveira Silva

Marcos Valério Ferrari Mestrado Milena Moretto

Maria Helena Peçanha Mendes Doutorado Luzia Bueno

Maria Luiza de Brito Zeferino Mestrado Márcia Aparecida Amador Mascia

Marina de Fátima Ferreira Nascimento Doutorado Milena Moretto

Câmpus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Cidade Universitária - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000
Câmpus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 - Prédio C - Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3344-6900
Câmpus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Jardim Cura D'Ars - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300
Câmpus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400/ Tel.: 11 4534.8000

Miriam Saiki Doutorado Luzia Batista de Oliveira Silva

Nádia Nara de Godoy Mestrado Adair Mendes Nacarato

Nancy Rigatto Mello Doutorado Márcia Aparecida Amador Mascia

Natalie Nara Mastrangi Goes Doutorado Márcia Aparecida Amador Mascia

Renato Adriano Pezenti Mestrado Nilo Agostini

Rita de Cássia Bento Manfrim Doutorado Milena Moretto

Sandra Costa Mestrado Luzia Batista de Oliveira Silva

Selma Nascimento Vilas Boas Doutorado Adair Mendes Nacarato

Solange Maria de Oliveira Cruz Doutorado Carlos Roberto da Silveira

Tatiane Priscilla Caires Doutorado Márcia Aparecida Amador Mascia

Valeria de Fatima Tartare Marassatto Mestrado Maria de Fátima Guimarães

Wagner Gomes Sebastião Mestrado Carlos Roberto da Silveira

Wesley Baptista Doutorado Maria de Fátima Guimarães

Art. 2º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Itatiba, 13 de dezembro de 2018.

Prof. Carlos Roberto da Silveira
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Educação